
Постановление администрации 
 городского округа 

  «Город Йошкар-Ола» 
                                                                                                                  от 24.06.2022 №689                    

 
Об установлении льготных тарифов  

на холодное водоснабжение и водоотведение для населения  
на территории городского округа «Город Йошкар-Ола» 

 
 

В соответствии с Законом Республики Марий Эл от 24 мая  
2022 года № 16-З «О льготных тарифах на холодное водоснабжение и 
(или) водоотведение на территории Республики Марий Эл и наделении 
органов местного самоуправления государственными полномочиями 
Республики МариййЭл по установлению льготных тарифов», а также  
с целью соблюдения предельных индексов изменения размера платы 
граждан за коммунальные услуги на территории городского округа 
«Город Йошкар-Ола» п о с т а н о в л я ю: 

1. Установить с 1 июля по 15 сентября 2022 года и с 1 мая  
 по 30 июня 2023 года льготные тарифы на холодное водоснабжение и 
водоотведение для населения:  

 

Наименование коммунальной услуги 
Льготный тариф,  

руб. / куб.м 
Холодное водоснабжение 19,18 

Водоотведение 22,49 
 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2022 года. 
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»  

и разместить на официальном сайте администрации городского округа 
«Город Йошкар-Ола» в информационно – телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя мэра города Йошкар-Олы Покровского Л.К. 

 
 
Мэр города Йошкар-Олы               Е.Маслов 


